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Beskrivning av verksamheten 
 

Syrholns skola i Dala-Floda är en skola för årskurserna 3-6. Antalet elever på skolan har varit ca 70 
under läsåret. Ungefär hälften av eleverna bor i Dala-Floda och hälften i Björbo. Dessa kommer till 
skolan med buss. Vi har varit 8 pedagoger, resurser i klass samt två elevassistenter som jobbat på 
skolan under läsåret i varierande tjänstgöringsgrad. Vi har dessutom hjälp av specialpedagog på ca 
40%. På skolan finns även ett fritidshem där 26 barn har varit inskrivna. Där arbetar fyra personal i 
varierande tjänstgöringsgrad. Pedagogerna i skolan är till stor del behöriga, endast en liten del i 
estetiska ämnen är obehöriga. På fritidshemmet är personalen obehörig eftersom de inte har 
legitimation men flera har lång erfarenhet och dessutom finns fritidsledarutbildning hos vissa. 
Skolan ligger med närhet till naturen och har en stor skolgård som inbjuder till lek och rekreation. 
Eleverna är aktiva på rasterna och vi har organiserade rastaktiviteter. 
 Vi är en liten skola och alla känner alla vilket gör att vi tar ett gemensamt ansvar för verksamheten 
och varandra.  
Verksamheten leds av en rektor som delat sin tid mellan tre skolor men under våren fick denne 
koncentrera sig på två skolor. Skolan har tillgång till elevhälsoteam med skolsköterska, skolkurator, 
skolpsykolog och specialpedagog. Detta team har regelbundna träffar. 
 
I skolbyggnaden finns även ortens folkbibliotek som är öppet två dagar i veckan, I skolan finns 
tillagningskök där två personal arbetat med tillagning och servering. 
 

 

Tjänstefördelning på skolan  

 Totalt fördelat i procent % Fördelat/kön i % 

Fritidspersonal, behörig 
Innebär Fritidspedagog, lärare 
med inr fritids. 
 

5% 5% män 

Fritidspersonal, obehörig 
 

95% Kvinnor 75% 
Män 20% 

Fritidspersonal, total 
 

100% 100% 

Lärare, behörig 
Innebär lärarlegitimation och 
behörighet i minst ett ämne. 
Samma definition som 
Skolverket använder.  

95% 70% kvinnor 
25% män 

Lärare, obehörig 
 

5% 5% kvinnor 

Lärare, total 100% 100% 
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Skolans vision/verksamhetsidé 
 

Alla på skolan arbetar främjande och förebyggande så att eleverna känner trygghet och tillhörighet 
och lämnar skolan med god självkänsla. Eleverna erbjuds bästa möjliga utbildning och känner 
nyfikenhet och inspiration för vidare lärande och inför livet. 

 

Kompetensutveckling 
 

Läs och skrivutvecklingen. Vi har kommungemensamt valt att satsa extra på läs och skrivutvecklingen. 
Vi har på Syrholns skola arbetat med Läslyftets modul Stimulera läsintresse, om att skapa läslust. Vi 
har även ägnat en studiedag åt att arbeta fram ett årshjul samt skapa läsmiljöer. 
 
 Vi har haft föreläsningar och frågestunder med specialpedagog från Mockfjärd och med vår egen 
specialpedagog på temat elever med speciella behov.  Vid inledningen av läsåret föreläste 
skolpsykolog Daniel Andreasson på temat. 
 
Kränkningsanmälningar: PS teamet informerade i inledningen av terminen om kränkningar och 
anmälningar  
 
Vklass: Workshop med Eva Persson samt kollegiala fortbildningstillfällen.  
 
Nya kursplanerna, betyg och bedömning. Vi har haft en del diskussioner både skolvis och 
kommungemensamt, både om innehåll och hur vi bedömer efter de nya riktlinjerna. 
 
NTA – utbildningar för aktuell personal. 
 
Hjärt- och lungräddning för fritidspersonal inför sommarsäsongen, speciell inriktning på bad och 
vatten. 
 

 

Närvaro  
 2022–2023 skolan 2022–2023 kommunen 

Närvaro År 6 
 

Totalt:  87 % 
Flickor: 93 % 
Pojkar: 83 % 

Totalt:  87% 
Flickor: 88% 
Pojkar: 87% 

Närvaro År 3 
 

Totalt:  83% 
Flickor: 93% 
Pojkar: 81% 

Totalt:  88% 
Flickor: 90% 
Pojkar: 86% 
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Underlag från Föräldranätverket ”Rätten till Utbildning” visar också att Gagnef ligger över riket vad gäller andel elever med högre frånvaro än 

50% (rött diagram) och 20% (blått diagram).  

 

Analys och Åtgärder för ökad skolnärvaro 

Vi kontaktar alltid hemmet per telefon om vi ser att en frånvarande elev inte är anmäld i Vklass. Detta 
har effekt och oftast har vårdnadshavaren glömt att anmäla. Vissa av våra nyanlända sjukanmäler via 
sms i stället för Vklass, då de har problem att förstå hur Vklass fungerar. Detta fungerar i stort sett bra, 
även om det kan vara svårt att få tag i vårdnadshavare som inte talar svenska då de ibland inte svarar 
på telefon. 
 
Vi har under läsåret varit drabbade av ett flertal förkylnings och magsjukesmittor som gjort att många 
elever haft relativt hög sjukfrånvaro. Vi följer alltid upp och kontaktar hemmet när en elev varit 
frånvarande i några dagar för att höra hur eleven mår. Detta kan vi utveckla så att vi alltid har som 
rutin att kontakta hemmet när eleven varit sjuk i 5 dagar. 
Vi behöver arbeta vidare med rutinerna för en elev som har hög frånvaro. Vi ska kontakta 
vårdnadshavare när frånvaron är 20% och sedan ta möte med vårdnadshavare.  
I och med att vi har haft mycket förkylningar mm under året och pandemin fortfarande satt spår så 
blir det fler elever med högre sjukfrånvaro än ett normalt år, detta gäller främst de yngre barnen. Våra 
vårdnadshavare följer oftast rekommendationerna som kom under pandemin med att vara hemma vid 
minsta symptom. Många elever har syskon på förskolan och de har där haft flera utbrott av magsjuka 
och influensa under året. 
 
Vi ser att trivseln och tryggheten på skolan är god och känner i nuläget ingen oro för att någon elev är 
hemma av andra orsaker än sjukdom. Det är viktigt att vi fortsatt är uppmärksamma på all frånvaro 
och fortsätter att arbeta aktivt främjande och förebyggande mot kränkningar, så att alla elever känner 
trygghet och har vuxna att prata med. 
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Uppföljning och analys av prioriterade områden 
framtagna av Barn- och utbildningsnämnd 2022 – 2023 

 

Språk och kommunikation, stärka elevernas läs och skrivutveckling 
Vi ser bara delvis att läsintresset har ökat. Förhoppningsvis kommer ett ökat fokus på läsning att ge 
resultat över tid. Vi märker att elevernas läsintresse minskar med stigande ålder och behöver hjälpas 
åt att inspirera till läsning. 
Vi ser att det krävs stimulans i form av inspiration från kamrater, skolbibliotekarie, lärare samt 
hemmet för att läsintresset ska öka. Högläsning på olika sätt, t. ex. lyssna via barnradion stimulerar 
också. Vi har börjat iordningsställa ett lästräd där eleverna ska ge varandra boktips. Vi skapar mysigare 
läsmiljöer och planerar att göra bokutställningar.  
 
Vi ser ingen förbättring i måluppfyllelsen i år. Resultaten på nationella proven för åk 6 i svenska var 
något sämre än förväntat. Vi upplever att vi under året skulle ha varit behjälpta av mer hjälp av 
speciallärare. Vi har dock haft resurshjälp så att extra lästräning har kunnat ges till en del elever. 
 
Eleverna har fått tid och möjlighet att läsa enskilt, i grupp och lyssna på högläsning i olika form. Man 
har också diskuterat texter som lästs för att förstå vad man har haft för läsupplevelse samt ge ökad 
läsförståelse, lära hur man tänker och upplever en text av varandra.  
 
Vi har påbörjat ett läs- och skrivprojekt där vi har ett årshjul där det ingår olika läs- och skrivaktiviteter. 
Vi kommer att sätta i gång det arbetet Ht 23 och det arbetet är ett av våra prioriterade mål. 
 

 

Samverkan inom Läs och skrivprojektet 
Samverkan mellan förskola och skola genom riktade insatser inom läs och skriv  

Förskolan I Björbo och skolan F-2 har samverkat i olika projekt undre läsåret. Pedagoger från de olika 

verksamheterna har träffats för att planera samarbetet. Syftet med samverkan var att ha en röd tråd 

med språkutveckling och skapa möjligheter för elever i olika åldrar att samverka och stötta varandra i 

språkutvecklingen. Det har varit ett givande och inspirerande samarbete som ska fortsätta till hösten. 

Våra projekt har varit att elever i åk 2 läst för de yngre, brevväxling samt en tipspromenad. 

Förskoleklassen har övat in en berättelse utifrån en bok som de dramatiserade med stavdockor. 

Förskolan har bjudit in förskoleklassen på en sångstund. Samtliga projekt som vi gjorde har varit väldigt 

givande och gett positiva effekter såsom att barnen på förskolan direkt efter att de lyssnat på sagan 

själva genomförde dramatiseringen. Även vid högläsningen såg vi positiva effekter, då de efter detta 

läste mer intensivt och bad om att få läsa fler gånger för de yngre barnen. Genom detta samarbete har 

relationerna stärkts mellan personalen och vi ser fram emot ett fortsatt arbete. 

 

På Syrholns skola har de äldre eleverna läst för de yngre och tvärt om. Åk 4 har skrivit fabler som de 

läst för åk 3 och åk 6 har arbetat ihop med åk 3 och läst för dem. 
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Matematik 
Utveckla och stärka elevernas Matematiska förmågor genom riktade insatser.  

Det matematikmateriel vi använder - Favoritmatematik - är omfångsrikt och vi har haft svårt att 
”hinna med” den förväntade kursen varje läsår. Det gångna läsåret har åk 3 haft fyra 
matematiklektioner per vecka och extra mattetid utöver timplanen. Detta har gjort att de har hunnit 
med så gott som hela treans böcker. De är alltså i fas inför åk 4. De nationella proven i åk 3 gick som 
förväntat.  
Åk 4 och 5 har kämpat för att komma i kapp men det har inte riktigt lyckats. I åk 4, 5 och 6 har 
eleverna fått regelbundna läxor för att repetera lektionsinnehåll. De nationella proven för åk 6 visade 
tillfredställande kunskaper mot målen. I alla årskurser har vi haft ett kontinuerligt arbetssätt som ser 
lika ut varje lektion. Vi har använt oss av det digitala materialet med genomgångar och läxor i stor 
utsträckning.  
Vi planerar att lägga extra tid på matematiken även kommande år i åk 3.  
  
Matematik åk 5  
Förutsättningar: vid läsårsstart hade eleverna slutfört två av fyra kapitel i Favorit Matematik 4A. en 
majoritet hade Bas-bok. En elev hade efter test gått över till bok 5A och kommit ungefär halvvägs i 
den. Spridningen i gruppen är stor med låg lägstanivå och hög högstanivå.  
Min ambition var att gå så snabbt fram som möjligt (utan att tappa förståelsen) för att komma mer i 
fas med böckerna. Jag ville också få till stånd regelbunden rättning från både min och elevernas sida 
samt regelbunden läxa.  
Vi har arbetat på samma sätt så gott som varje lektion. Ett avsnitt per lektion med inledning, 
genomgång och eget arbete. Jag har inte ansett att det funnits tid för friare/roligare upplägg. Läxa har 
delats ut i början av veckan och lämnats in senast torsdag. Den har bestått av bokens TRÄNA-ruta från 
föregående avsnitt och varit tänkt som repetition för att befästa. Vi har varit tre personal varje lektion 
i normalfallet, så eleverna har aldrig behövt vänta länge på hjälp. Jag har växlat mellan egen 
genomgång och bokens filmade genomgång.  
De anpassningar som gjorts är att relativt många elever har bytt från Bas till Mera för att få en mer 
adekvat nivå på uppgifterna, tre elever har mot slutet av läsåret fått gå fram i högre takt. Vid många 
tillfällen har en eller några elever fått sitta i enskildhet för att bättre kunna koncentrera sig och vid 
provtillfällen har klassen delats i tre grupper för att minska stress och prestationsångest. De elever 
som behövt läshjälp och skrivhjälp har fått det.  
När året nu är slut kan jag se att elevernas ambitionsnivå höjts. Mitt intryck är att de tar ämnet på 
större allvar och flera har fått bättre självförtroende vad gäller matematiken. Samtidigt har vi fått 
jobba med mångas prestationsångest i samband med prov. Det gäller ju att hitta en ”lagom” 
ambitionsnivå vad gäller detta. Några elever har kunskapsluckor vad gäller det de arbetat med i 
lågstadiet. Detta behöver vi åtgärda med hjälp av speciallärare/extra lektioner. Några har svårt att 
koncentrera sig vid genomgångar och ytterligare några har en negativ attityd till genomgångar. Jag 
behöver bli tydligare i mina genomgångar och vi behöver arbeta mer med problemlösning och muntlig 
matematik/kommunikation. 
 
 Matematik åk 6 
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Målet har varit att eleverna ska känna sig trygga med hur lektionerna går till och stödstrukturen med 
genomgång med film, förklara begrepp, gemensamma uppgifter för att sedan avsluta med enskilt 
arbete har varit ett medvetet sätt att skapa tydlighet, trygghet och igenkänning i klassrummet. Ett 
arbetssätt som fungerat väl. Repetitionsläxa har getts digitalt med enskilda inloggningar med 
möjlighet för elever att höja sin nivå och bygga upp säkerhet. Vi har försökt skapa variation i 
undervisningen med laborativt material och med rörelsepauser. Nivåanpassning i svårighetsgrad på 
extrauppgifter på rätt nivå, har alltid funnits. Att göra gemensamma uppgifter där eleverna för att se 
och höra andras lösningar är viktigt. För att säkerställa elevers behörighet till gymnasiet behöver nog 
eleverna mötas där de är i matematiken när år 7 inleds. Vissa områden från år 6 behöver repeteras 
mer.   
  

 
 

Kollegialt lärande  
Utveckla och stärka det kollegiala lärandet genom bland annat försteläraruppdraget. 

Att jobba tillsammans inför ett tema är positivt och även trevligt. Man hjälps åt med idéer och 
kommer fram till en bra arbetsgång tillsammans.  
 
När vi har ett arbetsområde som går in i flera ämnen ska vi bättre på att diskutera med varandra och 
samplanera och underlätta för eleverna att se hur saker hör ihop, hur ämnena knyter an till varandra. 
 
Vi har arbetat med en del avsnitt i en av läslyftets moduler Stimulera läsintresse. Vi behöver skapa 
mer tid för att arbeta vidare tillsammans med det som vi påbörjar där för att få till en ökad 
måluppfyllelse. Vi har planerat ett årshjul för det fortsatta arbetet med läs och skrivutveckling och vi 
har börjat skapa miljöer för läsning. 
 
Diskussioner om vad den nya läroplanen innebär och speciellt de inledande kapitlen. 
 
Diskussioner om bedömning och betyg: Vi har haft bra diskussioner på de kommungemensamma 
träffarna. Det kan dock skilja från grupp till grupp och det är viktigt drivande ledare i grupperna.  
Även på skolan, när vi diskuterar bedömning av dem och hjälps åt, lär vi av varandra. 
 
För att underlätta att alla medarbetare får samma information skriver vi aktuella saker i en bok som 
finns i personalrummet där var och en har ansvar för att läsa. 
 
Lektionsbesök: vi planerade och genomförde delvis lektionsbesök hos försteläraren för att inspirera till 
lektionsupplägg. Detta kan vi göra igen, speciellt eftersom sjukdom gjorde att bara några genomförde 
detta. 
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Betyg och bedömning 

 

År 6 
 

Måluppfyllelse: redogör för betygsfördelningen, i procent, för pojkar och flickor, i slutbetyget år  

Totalt antal elever:  16     = 8 pojkar   och    8  flickor 

 

Betyg i procent A B C D E F - 

Bild 19 25 44 6 6   

Engelska 13 38 13 19 13   

Hem- och 
konsumentkunskap 

 19 13 50 19   

Idrott och hälsa   56 25 6 13  

Matematik  19 13 50 13 6  

modersmål        

Moderna språk  25 25 25 12 11   

Musik 6  13 38 44   

Biologi   50 19 25 6  

Fysik   31 38 25 6  

Kemi     56 38 6  

Geografi  25 31 19 13 13  

Historia 13 13 38 19 13 6  

Religionskunskap 13 38 12 25 6 6  

Samhällskunskap   35 26 26 13  

Slöjd  25 44 19 13   

Svenska   19 50 13 19  

Svenska som 
andraspråk 

       

Teknik   19 31 44 6  

 

 

Meritvärden 

 

 22–23 21–22  22–23 21–22 

Skola 
Meritvärde 
år 6,  
17 ämnen 

T: 216 
F: 196 
P:236 

T: 214 
F: 246 
P: 182 

Kommun 
Meritvärde 
år 6,  
17 ämnen  

T: 211 
F: 207 
P: 215 

T: 221 
F: 235 
P: 208 
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Vi ser att i år är pojkarnas meritvärde högre än flickornas. Vi upplever att detta varierar år från år.  I 

nuvarande åk 6 hade vi en nyanländ flicka som inte hade möjlighet att komma upp till godkänt betyg i så 

många ämnen, förra året var det en pojke. Detta har stor betydelse för betygsstatistiken i en klass med 

16 elever. 

 

 

Analys och bedömning av måluppfyllelse år 6 

Årets åk 6 är en klass med 16 elever, 8 pojkar och 8 flickor. 
Klassen är en relativt lugn klass där det är väldigt få konflikter. Dock är flickorna blyga och tar liten 
plats och pojkarna det motsatta vilket också märks vid diskussioner. Klassen har oftast haft en 
resurspersonal på lektionerna, eftersom en elev behövt extra stöd. Detta har dock minskat under året 
då eleven gjort stora framsteg. Nyanlända elever har haft hjälp i svenska och so av svensk resurs och 
arabisktalande studiehandledare har funnits till den mest nyanlända eleven. 
 Kunskapsnivån är väldigt olika i många ämnen bl. a. för att några har annat språk än svenska som 
modersmål samt skiftande svårigheter i övrigt. En elev kom till Sverige och skolan för ett år sedan och 
hade knappt någon skolgång bakom sig. Hen har gjort stora framsteg under året men saknar betyg i de 
flesta ämnen då hen inte ännu nått målen. Eleven är intresserad och aktiv så med fortsatt stöd på 
högstadiet bör hen komma att nå målen i år 9. 
 Klassen har haft samma lärare i de flesta ämnen som tidigare år vilket ger kontinuitet och trygghet. 
Klassen har varit på Mockfjärdsskolan en halvdag i veckan och haft moderna språk samt musik eller 
hemkunskap där. 
 
engelska 
I engelskämnet används samma rutiner för varje lektion i princip. Första lektionen går jag alltid igenom 
vad som ska behandlas och vilka moment som ska göras i arbetsområdet/kapitlet och vad som krävs 
av dem i detta område. Vi lyssnar på en text gemensamt, går igenom på både svenska och engelska, 
repeterar genom att lyssna, prata och läsa. Går igenom ord och uttryck på både engelska och svenska 
och som de sedan får i läxa under perioden, oftast under veckan. Eleverna brukar också få läsa texten 
under veckan flera gånger på både engelska och svenska. Vi jobbar med uppgifter kring den aktuella 
texten samt går igenom uppgifterna. Uppgifterna kan vara av olika karaktär: muntlig, skriftlig och 
hörövningar. 
Vi ser också på film några gånger under ett läsår för att sedan skriva om den samt diskutera den på 
engelska.  
 
slöjd 
I både textilslöjden och trä -och metallslöjden har en extra resursperson satts in vilket har varit till stor 
hjälp bl. a. har det lett till så stor måluppfyllelse. Vid varje lektions början har båda slöjdlärarna haft 
ungefär samma rutiner med korta genomgångar av lektionens innehåll samt arbetsgång. Även 
grundläggande tekniker gås igenom samt repeteras. I trä- och metallslöjden har korta 
instruktionsfilmer visats som inspiration, information, säkerhet m. m.  
Tyvärr finns inte samma möjligheter i textilslöjdssalen då det inte finns någon bildkanon. Båda lärarna 
har haft fasta placeringar av eleverna som hållits läsåret ut. Eleverna får mycket och positiv feedback. 
De elever som har behov får anpassade uppgifter och anpassade moment samt ibland mer hjälp för 



 

9 

 

att klara uppgifterna. En lista används också när eleven behöver hjälp där man får skriva upp sig på 
tavlan. 
 
svenska 
Alla elever i åk 6 har nått målen i ämnen förutom tre som har annat språk än svenska som modersmål. 
De har till viss del fått enskild undervisning i svenska på olika nivå, eller studiehandledning på svenska. 
En elev började årskursen med att lära sig bokstäverna och hur de låter och sätts samman. Man kan se 
att det är viktigt med kunnig personal som kan lära ut grundläggande språkkunskaper. 
Lektionerna har varierat med olika uppstarter och innehåll. Mestadels har vi diskuterat och analyserat 
olika texter i både skriftlig och muntlig form som vi har läst i både svenskan och engelskan. Vi har 
jobbat med olika texttyper i sv. genom främst boken Zick Zack samt gemensamma högläsningsböcker 
och klassikerböcker. Här har vi också både läst och skrivit. Man har läst lärobokens texter samt sina 
kamraters texter och jobbat med sambedömning vad gäller både innehållet samt språkliga drag och 
språkliga regler. 
Vi har jobbat mycket i grupper där man lär av varandra samt hjälps åt. Här kan man fortfarande dock 
se att samarbetet behöver stärkas för hela klassen då några tar över och andra håller sig i bakgrunden. 
Alla flickorna i klassen är något blyga och inte så framåt som pojkarna vilket visar sig vid grupparbeten 
även om det ibland har varit rena flickgrupper. 
Man kan också se att inställningen hos eleverna är viktig; ett större intresse av skolans ämnen och en 
inställning att skolprestationer är viktiga gör att man presterar mer. 
 
Mitt mål för detta läsår var att arbeta mer med skrivandet och arbeta med olika texttyper då det inte 
blev lika mycket av detta under årskurs 5. Dock jobbade de mycket med att skriva texter i 4:an. I 5:an 
låg mycket av koncentrationen på grammatik, stavning och ordförståelse vilket eleverna var med och 
bestämde. Utvärderingen av detta blir att jag behöver portionera ut skrivmomenten lite mer jämnt 
över 3 år då jag tror att både eleverna och jag får ut mer av det samt jobbar bättre med detta om det 
kommer med jämna mellanrum i stället för koncentrerat. Vi behöver också prata om vad man frågar 
efter i uppgifterna de ska göra.  

 
So- ämnen 
För att skapa trygghet, studiero och måluppfyllelse har jag jobbat enligt nedanstående. 
Jag har arbetat med en tydlig lektionsstruktur. Eleverna vet redan när de kommer in i klassrummet vad 
som förväntas av dem just den lektionen. 

 
Lektionerna har innehållit flera olika moment för att inkludera alla elever. Detta har varit: 
gemensam genomgång av lektionen, film, diskussion (i både mindre grupp och helklass), eget arbete 
med läsning, skrivning och frågeställningar och till sist ett gemensamt avslut/utvärdering av lektionen. 
Ofta innehåller lektionerna även något praktiskt moment. 

 
I början av ett nytt arbetsområde arbetar vi ofta med filmer från Begreppa (inläsningstjänst) som ett 
led till att skapa förförståelse för området och dess begrepp. 

 
Detta har visat sig vara ett bra upplägg då de flesta eleverna har nått ett godkänt betyg i alla fyra 
samhällsorienterande ämnen. En tydlig progression vad gäller kunskaperna har tydligt kunnat ses hos 
samtliga elever utom en. 
Just tydligheten i vad som förväntas av varje enskild elev tycks vara en avgörande orsak till att så 
många lyckas. 
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En förbättring som kan göras inför nästa läsår är att ännu bättre tydliggöra vilka mål som eleven ska 
uppnå för att nå ett visst betyg. Det går även att ytterligare anpassa undervisningens innehåll så att 
fler elever når ett högre betyg. 
 
Matematik  
Målet har varit att eleverna ska känna sig trygga med hur lektionerna går till och stödstrukturen med 
genomgång med film, förklara begrepp, gemensamma uppgifter för att sedan avsluta med enskilt 
arbete har varit ett medvetet sätt att skapa tydlighet, trygghet och igenkänning i klassrummet. Ett 
arbetssätt som fungerat väl. Repetitionsläxa har getts digitalt med enskilda inloggningar med 
möjlighet för elever att höja sin nivå och bygga upp säkerhet. Vi har försökt skapa variation i 
undervisningen med laborativt material och med rörelsepauser. Nivåanpassning i svårighetsgrad på 
extrauppgifter på rätt nivå, har alltid funnits. Att göra gemensamma uppgifter där eleverna för att se 
och höra andras lösningar är viktigt. För att säkerställa elevers behörighet till gymnasiet behöver nog 
eleverna mötas där de är i matematiken när år 7 inleds. Vissa områden från år 6 behöver repeteras 
mer.   
 
No 
Året som gått har fungerat bra i klassrummet med en bra struktur och genom gång av lektionen på 
tavlan de har gjort att eleverna känner sig trygga och de har gett en arbetsro i klassen vilket har varit 
positiv. 
Målet har varit att alla ska ha minst E i betyg och de har dom nått upp till utom en elev men där finns 
inte språket än, eleven har haft anpassat material och extra resurs men även hjälp av resurs på 
modersmålet. Arbetssättet som jag har använt mig av för att nå målen har varit att eleverna har fått 
använda sig av att söka fakta på internet och böcker. De har skrivit med egna ord en text till en power 
point presentation som har redovisats för lärare och övriga elever i klassen.  
Faktatexter i Worddokument som delats med lärare, som har legat till grund för bedömning och 
betygsättning samt skriftliga prov i forms. 
Elever som har missat några arbetsuppgifter har kunnat använda sig av läxhjälpen på tisdag 
eftermiddag. 
Att Elevers behörighet till gymnasiet har minskat är ju lite oroväckande och hur kan vi säkerställa deras 
behörighet det är ju en relevant fråga. Det jag har gjort med eleverna i årskurs 6 är att börja prata om 
vad dom har för intressen och vad dom vill utbilda sig till, när dom kommer upp på högstadiet ta reda 
på vad som krävs för betyg för att söka in på den gymnasielinje dom tänkt sig gå på och på så sätt sätta 
upp egna betygsmål för att ha en möjlighet att söka på den linjen dom vill. 
De som jag ska ändra på inför nästa år är att jag måste ta bort några delar i NTA lådorna, det tar lite för 
lång tid med dessa om man ska köra alla uppdragen. 
Vi ska även göra en bättre långtidsplanering/tidsplan. 
 
Idrott 
Måluppfyllelsen varierar förstås från grupp till grupp, men även mellan individer. Upplägget har varit 
att arbetsområdena återkommit flera gånger under läsåret och vissa delar som friluftsliv och 
orientering låg på våren. Rörelseförmågan är förstås det stora kunskapskravet för ämnet och likaså 
simförmågan som ingår i rörelsedelen har stor betydelse i bedömningen. Lektionerna har startats upp 
på samma sätt för att eleverna ska känna tydlighet, trygghet och förutsägbarhet. Att skriva upp målet 
med lektionen och vad som förväntas, men även att samlas och utvärdera efteråt. Att ha 
förväntningar på eleverna, att de kan klara olika moment, få variation på svårighetsgrad och 
utmaningar är viktigt för utvecklingen.  Även om eleverna befinner sig på olika nivå. En del av det 
centrala innehållet och kunskapskraven har vi haft teoretiska prov på, medan andra moment visar 
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eleven upp sina kunskaper genom att diskutera i mindre grupp och i stor grupp. Men rörelsedelen 
bedöms via analys av observation i stora drag. Vad gäller helhetsprestationen och de förutsättningar 
som eleverna har, har resultaten varierat av olika anledningar och i olika moment. De flesta elever har 
nått ett godkänt betyg och när det inte varit så beror det på att viktiga kunskapskrav inte uppnåtts. 
Psykologin i olika grupper är intressant att arbeta mer med, särskilt då olika grupper påverkar 
varandra mer eller mindre åt olika håll.   

 

 

Nationella provresultat år 6: Andel A- F, VT 23 

Betyg i procent A B C D E F - 

Svenska   13 
 

40 
 

27 
 

20   

Matematik  13 21 53 13   

Engelska 20 27 33 20 
 

   

 

Analys och bedömning av måluppfyllelse på de nationella proven i år 6 

  

NP Matte: 
Nationella proven i matematik gick som förväntat, aritmetik och grundläggande baskunskaper gick bra och 
genererade mycket poäng. Samtidigt som större uppgifter med flera led och algebra var lite svårare. Det 
kan bero på hur stark läsare man är, hur väl man förstått begreppen eller om man tränat på uppgifterna. 
Även en del geometri som kommer sent i det material vi använder i undervisningen, var lite svårare. Men 
generellt kan man säga att det som repeterats fler gånger, det som eleverna har tränat mycket på, det 
innehåll som introducerats i närtid gick bättre. Sedan är det individuellt för olika elever vad de olika 
resultaten beror på.  
Slutbetygen stämmer ganska väl med resultaten på nationella proven i matematik i år 6. Det fanns 
individuella resultat som tippade över till ett annat betyg, men i övrigt stämmer det bra om man jämför 
med diagnoserna vi gjort under terminen och det eleverna visat under lektionerna.   
 
 
NP Eng: Betygen på de nationella proven samt betygen i övrigt i ämnet är relativt höga. Detta beror 
förmodligen på att eleverna idag badar i det engelska språket, vilket man också märker av att vissa ord på 
deras modersmål inte används, utan man använder engelska i stället. Eleverna använder ofta engelskan när 
de pratar med de elever som är inflyttande från andra länder. Vi tränar också mycket på att använda 
språket under lektionerna där jag vill att de ska prata engelska under lektionerna framför allt i 6:an. Jag 
brukar ta upp ett ordspråk, uttryck eller liknande i veckan som de får diskutera och översätta och jämföra 
med svenska. Jag har ganska höga krav på dem när de går i 6:an och vill att de skriver hela meningar som 
de konstruerar själva när vi har läxförhör. 
 
NP Sv: När det gäller resultaten på de nationella proven i svenska är det varierande resultat där inget 
särskilt område sticker ut förutom innehållet i framför allt beskrivande text som kan förbättras samt 
skrivreglerna.  
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Vid rättningen av de skriftliga nationella proven har ansvarig lärare haft ytterligare en behörig lärare att 
resonera och diskutera med för att det ska bli likvärdigt och rättssäkert. 
De nationella proven i svenska har för det mesta utförts med hjälp av resursperson för att ge extra 
stöttning till de elever som behövt extra stöd. Där har speciallärare endast funnits som stöd och bollning till 
pedagoger. 
 

 

År 3 
Andel elever som nått målen i de nationella ämnesproven, VT 22 

Totalt andel elever:  12   =  10  pojkar och    2 flickor 

 

  

 

 

Analys och bedömning av måluppfyllelse år 3 

Analys NP åk 3 
Matematik: De nationella proven i åk 3 har gått som förväntat. Det är fem elever som inte har godkänt 
på alla prov varav två av eleverna endast saknar någon enstaka poäng på varsitt delprov. Dessa elever 
känner jag ingen oro för att de inte ska nå målen. Vad gäller de andra tre eleverna som inte har 
godkänt på alla prov har vi en förklaring och förståelse för varför det ser ut så.  De eleverna har 
multipla diagnoser och har också fått extra hjälp och stöd i mindre grupp i åk 3. 
 
Svenska: I svenska har sju elever godkänt på samtliga delprov. Även här är det elever med multipla 
diagnoser som inte har nått kravnivån på några eller på samtliga delprov. Ett delområde som fler 
elever behöver utveckla är läsförståelse och textsamtal.  
Det är viktigt att de elever som uppvisar svårigheter får hjälp och stöd även fortsättningsvis utifrån 
deras nivå om de ska ha en chans att nå målen i åk 6. 
 

 

Utvärdering av förra årets lokala mål: 

Jakten på den glömda historien 

Vid utvärdering med personalen så framgick det att det var svårt att genomföra någon annans planering. Det 

blev en lite för mastig vecka för de som ansvarade för lektionerna.  

 

Måluppfyllelse 
angivet  
i procent 

Nått 
kunskapskraven 

Ej nått 
kunskapskraven 

 p f p f 

Svenska  42 16 42  

Matematik 59 16 25  
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Barnboksveckan 

Lagom innehåll som var lätt att anpassa efter ålder och nivå.  

 

Vattentema 

Svårt att genomföra en hel vecka. Ändrades till en temadag som dock bör genomföras någon vecka tidigare än 

nu (mitten/slutet av maj). Genomförandet av de olika stationerna fungerade bra och blev uppskattat. 

 

Inkludering 

Vi hade en tydlig struktur första skolveckan med både tid för egen klass och en gemensam aktivitet för hela 

skolan. Ambitionen har varit att eleverna ska få den hjälp de behöver genom att arbeta med differentierad 

undervisning. Detta arbete kan fortsatt utvecklas. Arbetet med kompisgruppen har fortgått med kontinuerliga 

möten där skolkuratorn har ingått vilket har varit positivt.  

 
 

 

Fortsatta kvalitetsutvecklingsarbete för läsåret  
2023 – 2024 

 

För grundskola, fritidshem och Anpassad skola. 
 

Vad ska vi 
göra? 

Varför? Hur? När? Vem har 
ansvaret? 

När och hur 
följer vi upp? 

Genomföra de 
aktiviteter vi 
har planerat i 
årshjulet för 

läs och 
skrivprojektet 

 

För att öka 
läslusten och 

nå högre 
måluppfyllelse 

Följa planen Under året 
(Se årshjulet) 

Undervisande 
svensklärare 

Efter varje 
delmoment 

samt vid 
läsårets slut 

Fortsätta med 
rastaktiviteter 

 

För att minska 
utanförskap 

och otrygghet 

Planerade 
rastaktiviteter. 

Aktiva 
rastvärdar 

Under lunch- 
rasterna 

fritidspersonal I 
trivselenkäterna 
två gånger per 

år 
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Utveckla 
pedagogiska 
planeringar 

 

Tydliggöra för 
eleverna, vad, 
hur och varför 

Arbeta fram en 
mall. 

Betygskriterier 
ska vara med 

för åk 6 
 

Tisdags- 
konferens 

Förstelärare, 
rektor 

terminsslut 

 

Fritidshemmet 

Året i verksamheten för Fritidshemmet Rövarkulan Syrholns skola.  
Vi har haft planering varje fredag i arbetslaget där vi planerat för nästa veckas verksamhet.  
Huvudansvar för de olika aktiviteterna har delats mellan personalen inför kommande vecka.  
Fokus hare legat på de prioriterande målen: Kreativitet och skapande, Friluftsliv och rörelse samt 
Språkutveckling.  
Gruppen har delats upp på tre fasta mindre grupper (Röd, Blå, Gul) tre dagar i veckan, grupperna har 
cirkulerat ex måndag har gul varit i gymnastiksal, ute på tisdag och samling på onsdag. Eleverna har haft 
möjlighet att påverka sina aktiviteter genom egna förslag.  
Eleverna är trygga med att vi visat visuellt med bildstöd var dom kommer att vara under aktiviteterna.  
Övriga dagar har det varit lägre elevantal och då har vi inte haft styrda aktiviteter utan utgått utifrån 
elevernas önskemål efter en stunds utevistelse.  
Eleverna fick prova på pistolskytte under en vecka.  Vi hade då en praktikant med anknytning till Dala-
Floda Pistolskytte Förening. Detta blev en del i att öka kontakten med det lokala föreningslivet som är en 
del av huvudmålet i rörelsesatsningen.  
Vissa teman i verksamheten har varit knutna till högtider under året. Ett annat exempel är konstruktion 
och skapande med olika materiel.   
Barngruppen har bestått av 27 elever med åldersspann från 6-11år, uppdelat på 13 flickor och 14 pojkar, 
vi har ett flertal barn med funktionsvariation, språkstörningar och något barn med annat språk som 
modersmål. Detta ställer stora krav på personalen att snabbt kunna situationsanpassa och vara flexibla. 
Övriga elever blir ofta åsidosatta då vissa situationer kräver personalens fulla fokus. För att minimera 
denna problematik så har vi blivit tvungna att anpassa grupperingarna till de tre grupperna. Detta kräver 
hög personaltäthet och är mycket sårbart. Däremot så fungerar det bra när en personal kan gå in och 
fånga upp eleven/eleverna vid behov  
Arbetet med språkutveckling har skett genom samtal i den dagliga verksamheten t. ex vid måltider då 
utrymme finns för att uppmuntra till konversation och frågeställningar utifrån elevernas intressen.  
Vi uppmuntrar till samtal i spel och lekar. Arbetet med Flomål för barn har inte kunnat prioriterats, vi har 
nu fått mera materiel att jobba utifrån och räknar med att starta upp i höst. Vi främjar elevernas läs och 
skrivintresse genom att uppmuntra när tillfälle ges ex läsa skyltar, bokstavslekar, film, serier och 
berättelser.    
Vi har upplevt att vid vissa tillfällen har de digitala verktygen vi har haft en lugnande effekt på elever med 
utåtagerande beteende.  Vi känner dock att vi behöver hjälp att ta fram mera digitalt materiel och 
uppdatera befintligt. Behovet av flera Ipads, en till dator för elevändamål, även övrigt (analogt) materiel 
vore önskvärt.   
Vi kan förbättra vårt användande av rim, ramsor och sång för främjande av språkutveckling. Vi har också 
som mål att få till kontinuerliga boklån till fritidshemmet, samt uppmuntra till att göra klart läxor (de 
äldre).  Ett förbättringsområde är att få till bättre rutiner kring utflykter så att det kan ske oftare.   
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För grundskola, fritidshem och Anpassad skola.  
  

Vad ska vi göra?  Varför?  Hur?  När?  Vem har 
ansvaret?  

När och hur 
följer vi upp?  

Språkutveckling  
  

För att främja 
elevernas 

kommunikation 
samt läs- och 
skrivförmåga  

Genom lek och spel. 
Uppmuntra till kreativt 

skrivande. Använda rim, 
ramsor och sång i 

verksamheten. Fortsatt 
samarbete med Flomål 

för barn. Filmklubb. 
Samverkan med 

Biblioteket  

Tema- 
arbete. 

Löpande 
under läsåret  

All 
personal  

Efter tema- 
arbetet. 

Löpande under 
året på 

planeringarna  

Friluftsliv och 
Rörelse  

Främja ökad 
rörelseglädje. 

Uppmuntra till ökad 
förståelse för natur 
och andra miljöer  

Fortsatt nyttjande av 
gymnastiksalen samt lek 

och rörelse på 
skolgården. Besöka 

skolskogen och andra 
miljöer/områden  

Under hela 
läsåret  

All 
personal  

Vid 
planeringarna  

Kreativitet och 
Skapande  

Främja elevernas 
kreativitet och 

skapandeförmåga  

Ge eleverna 
förutsättningar att 

uttrycka sig i de 
estetiska ämnena  

Temaarbeten 
under hela 

läsåret  

All 
personal  

Efter 
temaarbeten 

och vid 
planeringarna  

Normer och 
Värderingar  

Främja elevernas 
förståelse, empati 

och respekt för sina 
medmänniskor och 

deras integritet  

Genom samtal och 
markeringar mot 

kränkande behandling. 
Arbete utifrån 

likabehandlingsplanen  

Genomgång 
vid termins 
start, sedan 

löpande under 
hela läsåret  

All 
personal  

Stående punkt 
vid 

veckoplanering  

  
  

 


